
UCHWAŁA NR XLII/292/2022 
 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 12 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLIII/277/2018  Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 5 lutego 
2018 roku w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym  do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolach publicznych i oddziałach 
przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Godziesze Wielkie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 52 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 ze zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Edukacji 

i Nauki z dnia 10 czerwca 2022 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości 

kwoty tej opłaty, po waloryzacji (M.P. poz. 613), Rada Gminy Godziesze Wielkie  uchwala, co 

następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XLIII/277/2018 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 5 lutego 2018 roku 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym  do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Godziesze Wielkie, zmianie ulega treść § 2 ust. 2, który otrzymuje 

brzmienie: 

„Ustala się opłatę w wysokości 1,14 złotych za każdą godzinę opieki zapewnionej 

uczniowi w placówce w czasie przekraczającym wymiar zajęć 5 godzin, o których mowa 

w § 1.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9944B7-0C5D-4E40-988F-ADABBC649848. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2022 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Mirosława Kobyłka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9944B7-0C5D-4E40-988F-ADABBC649848. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLII/292/2022 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 12 września 2022 r. 

zmieniającej uchwałę Nr XLIII/277/2018  Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 5 lutego 
2018 roku w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym  do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolach publicznych i oddziałach 
przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Godziesze Wielkie. 

W dniu 10 czerwca 2022 r. Minister Edukacji i Nauki - Przemysław Czarnek wydał obwieszczenie 

w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po 

waloryzacji (M.P. poz. 613), na podstawie którego "od dnia 1 września 2022 r. maksymalna 

wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 

1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, po waloryzacji, 

wynosi 1,14 zł." 

Wobec powyższego, organ prowadzący w drodze uchwały zmieniającej postanowił zwiększyć 

wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 

1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, do 1,14 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9944B7-0C5D-4E40-988F-ADABBC649848. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



